
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребѐнка - детский сад № 233» 
350089, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Западный 

внутригородской округ, ул. Бульварное Кольцо 20, тел./факс (861) 261-78-91,  

e-mail: dssad233@mail.ru, detsad233@kubannet.ru 

 

 

 

П Р И К А З 

 

« 25 » сентября 2023 г.                                                                     № 1 - П  

 

г. Краснодар 

   

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным автономный дошкольным образовательным  

учреждением муниципального образования город Краснодар  

 «Центр развития ребёнка – детский сад № 233». 

 

В соответствии с Постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 09.09.2021 года № 4024 «Об утверждении цен 

на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным  видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением муниципального образования 

город Краснодар «Центр развития ребѐнка – детский сад № 233», официально 

опубликованного на сайте администрации муниципального образования город 

Краснодар, а также на основании Устава МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – 

детский сад № 233»,  п р и к а з ы в а ю : 

1. Открыть с 02.10.2023 года следующие платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности на 

период с 02.10.2023 года по 29.02.2024 года: 

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности: 

        - обучение по программе «Природа и художник» (5 – 6 лет); 

        - обучение по программе «Природа и художник» (6 – 7 лет); 

2. Открыть с 02.10.2023 года следующие платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности на 

период с 02.10.2023  года по 31.05.2024 года: 

2.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности: 

        - обучение по программе «Танцевальный калейдоскоп» (5 – 6 лет); 

        - обучение по программе «Танцевальный калейдоскоп» (6 – 7 лет); 

mailto:dssad233@mail.ru
mailto:detsad233@kubannet.ru


3. Открыть с 02.10.2023  года следующие платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности на 

период с 02.10.2023 года по 31.05.2024 года: 

3.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности: 

        - обучение по программе «Звук - волшебник» (5 – 6 лет); 

        - обучение по программе «Звук - волшебник» (6 – 7 лет); 

4. Открыть с 02.10.2023  года следующие платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности на 

период с 02.10.2023  года по 30.06.2024 года: 

4.1 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности: 

        - обучение по программе «Волшебный занавес» (5 – 6 лет). 

        - обучение по программе «Волшебный занавес» (6 – 7 лет). 

5. Открыть с 02.10.2023 года следующие платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности на 

период с 02.10.2023 года по 31.05.2024 года: 

5.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности: 

- обучение по программе «Осьминожка» (5 – 6 лет);  

- обучение по программе «Осьминожка» (6 – 7 лет).  

6. Открыть с 02.10.2023 года следующие платные дополнительные иные 

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности на период с 02.10.2023 

года по 31.05.2024 года: 

 6.1. Дополнительные индивидуальные консультации с воспитанниками 

по их развитию с учѐтом пожеланий родителей на период с 02.10.2023 года по 

31.05.2024 года:  

        - индивидуальная консультация педагога-психолога (5 – 6 лет); 

        - индивидуальная консультация педагога-психолога (6 – 7 лет). 

       7. Мелькиной Валентине Борисовне, заместителю заведующего 

сформировать списки о зачислении детей в группы по платным 

дополнительным образовательным услугам, не относящимся к основным и 

иным видам деятельности (приложение к приказу № 1). 
       7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     
  

 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 233»                                                      О.В.Филиппова  
 


		2023-10-12T12:31:56+0300
	Филиппова Оксана Владимировна




